
EDILIZIA PUBBLICA

Comune di Verona
EDILIZIA PUBBLICA
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 3

DETERMINA 4167 DEL 18/09/2024

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO AVESANI FINANZIATI CON FONDI PNRR NEXT 
GENERATION EU - MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 
3.1 – CLUSTER 2- SERVIZIO DI VISITE DI CONTROLLO FIDAL- CUP 
I32H22000100006 - FASCICOLO 2022/06.04/96 -  CODICE PBM 5412 - 
PRESA D'ATTO SOSTITUZIONE CIG ED INDICAZIONE DEL NUOVO CIG 
B3148306B5

 
IL DIRIGENTE

PREMESSO  che:

- il Dipartimento per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha pubblicato 

sul proprio sito istituzionale, in data del 23 marzo 2022, l’Avviso pubblico di invito a 

manifestare interesse per i progetti afferenti ai Cluster 1 e 2 del PNRR M5 – C2 – I 

3.1 “Sport e inclusione Sociale”;

- il Comune di Verona con prot. n. 148399 del 22/04/2022 ha presentato richiesta di 

ammissione alla selezione per il Cluster 2 proponendo l’intervento denominato 

“Riqualificazione del centro polisportivo Avesani” per un importo complessivo di € 

2.050.000,00;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 28/07/2022 sono stati inseriti 

nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 - annualità 2023, i lavori in 

questione per il predetto importo di € 2.050.000,00;

- il Dipartimento per lo Sport, con successivo decreto del 12 agosto 2022, ha 

ammesso a finanziamento, tra gli altri, l’intervento in oggetto per l’intero importo 

richiesto di € 2.050.000,00 ed ha altresì autorizzato la sottoscrizione dell’Accordo 

di concessione del finanziamento, sottoscritto successivamente in data 13.10.2022 

con nota prot. n. 36635/2022;

- con deliberazione di Giunta n. 1109 del 25 novembre 2022 è stato approvato il 

progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento in oggetto per un importo 

complessivo di € 2.050.000,00 IVA compresa;

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0343083/2024 del 18/09/2024
Fascicolo 6.4 N.96/2022
Firmatario: CRISTINA FORMAGGIO



EDILIZIA PUBBLICA

Comune di Verona
EDILIZIA PUBBLICA
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 3

- con determina n. 1150 del 23/03/2023 è stato aggiudicato la redazione del progetto 

definitivo ed esecutivo a favore del RTI LIMONTA SPORT SPA (mandataria), 

C.F./P.IVA 00354970139, e Consorzio C.A.I.E.C. SOC. COOP. (mandante), 

C.F./P.I. 00604300400;

- in data 03/07/2023 è stato stipulato il contratto con la ditta RTI LIMONTA SPORT 

SPA (mandataria), C.F./P.IVA 00354970139, e Consorzio C.A.I.E.C. SOC. COOP. 

(mandante), C.F./P.I. 00604300400 agli atti con prot. n. 249120/2023;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 223 del 5 marzo 2024 è stato approvato il 

progetto definitivo dell’intervento in oggetto per un importo complessivo di € 

2.560.000,00 IVA compresa;

- con Determina Dirigenziale n. 3052 del 3 luglio 2024 è stato approvato il progetto 

esecutivo dell’intervento in oggetto per un importo complessivo di € 2.560.000,00 

IVA compresa;

- con verbale del Direttore dei Lavori prot. n. 260987 del 10 luglio 2024 si sono 

avviati i lavori giorno 8 luglio 2024;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 3795 del 23 agosto 2024, con la quale è stato 

affidato l’incarico relativo alle visite di controllo alla FIDAL mediante affidamento diretto per 

l’importo di euro 1.600,00 oltre IVA tramite procedura di cui al CIG A01F54384E e per tale 

procedura è stato preso il CIG B3148306B5.

CONSIDERATO che mero errore materiale nella determina sopracitata è stato attribuito 

un CIG errato all’affidamento, si rende necessario riportare il CIG corretto all’affidamento 

che risulta essere  il seguente B3148306B5.

VISTI:

• la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 28/07/2022 sono stati inseriti nel 

Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 - annualità 2023, i lavori in 

questione per il predetto importo di € 2.050.000,00;



EDILIZIA PUBBLICA

Comune di Verona
EDILIZIA PUBBLICA
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 3

• il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., recante il Codice dei contratti 

pubblici, e il Regolamento di attuazione D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 per quanto 

applicabile;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 71 del 1/03/2024;

DETERMINA

1. di prendere atto, come da premesse, che per l’incarico sopra menzionato finanziato 

con fondi PNRR, con importo inferiore a euro 40.000,00, è stato imputato a CIG 

errato;

2. di dare atto che il CIG A01F54384E, per le motivazioni espresse in premessa, verrà 

sostituito con il seguente CIG B3148306B5, relativo all’affidamento del servizio di 

visite di controllo FIDAL per il progetto finanziato con fondi PNRR;

3.  di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line, ai 

sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e che si provvederà ad adempiere agli 

obblighi di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti 

dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sui principi in materia 

di trasparenza, così come richiamato dall’art. 225, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023.

Firmato digitalmente da:
La Dirigente
CRISTINA FORMAGGIO


